Код

                                                                                 Форма по ОКУД

                                                                                            по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа
ПРИКАЗ
	№ документа
	Дата составления

	38-Д
	  24.01.2020

О внесении изменений в приказ управления образования Невьянского городского округа от 22.02.2019 № 89-Д «Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных

образовательных учреждений Невьянского городского

округа, в отношении которых функции и полномочия

учредителя осуществляет управление образования

Невьянского городского округа, и об использовании

закрепленного за ними муниципального имущества»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 18.10.2007 №684 «Об утверждении правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества», статьями 34, 46 Устава Невьянского городского округа,  п.3.1.13-7, пп.2 п.5.3 и разделом 7 Положения об управлении образования Невьянского городского округа, утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012 № 33, постановлением администрации Невьянского городского округа от 11.10.2018 № 1815-п «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципального учреждения Невьянского городского округа, подведомственного управлению образования Невьянского городского округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского городского округа от 22.02.2019 № 89-Д «Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных образовательных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет управление образования Невьянского городского округа, и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества» (далее – Приказ № 89-Д):

1.1. абзац второй пункта 11 Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных образовательных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет управление образования Невьянского городского округа, и об использовании закрепленного за ними муниципального  имущества  (далее – Порядок),  утвержденного  Приказом № 89-Д, изложить в следующей редакции:
«Отчет автономного учреждения подлежит размещению на сайте данного автономного учреждения, а также подлежит опубликованию не позднее 1 июня года, следующего за отчетным, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа». Доступ к размещенному на сайте Отчету является свободным и безвозмездным.»;
1.2. дополнить пункт 11 Порядка, утвержденного Приказом № 89-Д, дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Информация о дате опубликования в средстве массовой информации, в котором опубликован Отчет, а также о сайтах в сети Интернет, на которых размещен Отчет, должна размещаться в помещении автономного учреждения в доступном для потребителей услуг автономного учреждения месте.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования.

3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте управления образования Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Невьянского городского округа                                                    Н.В. Головнева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к приказу управления образования Невьянского городского округа

О внесении изменений в приказ управления образования Невьянского городского округа от 22.02.2019 № 89-Д «Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных образовательных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия

учредителя осуществляет управление образования Невьянского городского округа, и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества»

	          Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления образования НГО
	Рыболовлева Т.Г.

	Начальник отдела бюджетно-сметных процессов и лимитов управления образования НГО
	Куртеева И.В.

	Заместитель директора по правовым вопросам ЦРОиТО управления образования НГО
	Сколова С.М.

	Проект направлен в Невьянскую городскую прокуратуру

	(подпись исполнителя)

	Направлен независимым экспертам:

1.Поляниной Марии Борисовне, e mail:

polyanina-mariya@mail.ru
2.Усольцеву Александру Ивановичу, e-mail:

nashcomitet@mail.ru
3.Стихину Владимиру Юрьевичу,  e-mail:

89326020203@mail.ru1

	(подпись исполнителя)

	Проект размещен на официальной сайте управления образования Невьянского городского округа

	(подпись ответственного за размещение на сайте)

	Является муниципальным нормативным правовым актом Невьянского городского округа

	                                              (место для штампа)

Приказ разослать: Богданова С.Г. – 1, ОБУ – 1, ОБСПЛ – 1, Сколова С.М. – 1, все ОУ

Исполнитель: Сколова Светлана Михайловна